Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 059, DE 05/08/2025.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS –
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os professores abaixo mencionados, para constituírem Comissão Julgadora
de defesa pública de dissertação, do Curso de Mestrado Profissional em Administração, área de
concentração em Gestão Estratégica, Organizações e Governança, linha de pesquisa Gestão
Pública, Governança e Coprodução do Bem Público, da mestranda Paula Antunes Dal Pont,
intitulada “A atuação do Tribunal de Contas de Santa Catarina para a universalização de coleta
e tratamento de esgoto nos municípios catarinenses”, no dia 13 de agosto de 2025, às 14:30, a
ser realizada presencialmente na sala 110 da ESAG e virtualmente pela Plataforma Teams do
Office:

- Prof.ª Paula Chies Schommer, Dr. ª (Presidente/Orientador);

- Prof. Fabiano Maury Raupp, Dr. (Membro); e

- Prof. Marco Antonio Carvalho Teixeira, Dr. (Membro Externo).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nessa data.

Florianópolis, 05 de agosto de 2025.

Prof.Dr. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral da ESAG em Exercício

Portaria nº 500/2025
(assinada digitalmente)